«Кöрткерöс»

сикт овмöдчöминса

администрация

[image: image1.png]

	Администрация              сельского поселения            «Корткерос»

   ШУÖМ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 09 января 2025 года
	                                                   № 6

(Республика Коми, Корткеросский район, с. Корткерос)

О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения «Корткерос» от 28 марта 2019 года № 40 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения «Корткерос»

на 2018-2024 годы»
 В соответствии с Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации  от 06 апреля 2017 года № 691/пр,  руководствуясь Уставом сельского поселения «Корткерос», в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация сельского поселения «Корткерос» постановляет:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения «Корткерос» от 28 марта 2019 года № 40 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения «Корткерос» на 2018-2024 годы» (далее – постановление, Программа) следующие изменения:

1) в названии, по тексту Программы слова «на 2018 – 2024 годы» заменить словами «на 2018 – 2027 годы);

2) Паспорт программы, утвержденный постановлением, изложить в следующей редакции:

« П А С П О Р Т

	Наименование программы
	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения»

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация сельского поселения «Корткерос»

	Цели Программы
	Совершенствование системы комплексного благоустройства территорий общего пользования, дворовых территорий многоквартирных домов, создание комфортных условий проживания и отдыха населения.

	Задачи Программы
	1. Повышение уровня благоустройства территорий сельского поселения «Корткерос»

2. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству нуждающихся в благоустройстве территорий общего пользования,

3. Организация мероприятий по благоустройству общественных территорий,

4. Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства;

5. Приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенного пункта

	Целевые индикаторы и показатели Программы
	- количество благоустроенных территорий общего пользования;

- площадь благоустроенных территорий общего пользования;

- доля площади благоустроенных территорий общего пользования;

- привлечение граждан в виде трудового участия в выполнении работ по благоустройству общественных территорий в рамках настоящей муниципальной программы

	Срок реализации Программы
	 Программа реализуется в период с 2018 по 2027 годы

	Объем финансирование программы
	Общий объем бюджетных ассигнований составляет 38057,2 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования и годам реализации:
Источник

финансирования

Объем финансирования (тыс. руб.), гг.
Всего

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

38057,2
2613,4

3819,7

3731,8

3587,6

3516,0

3863,9

4191,5

4338,0
4251,0
4144,3
в том числе:

федеральный бюджет:

19615,5
1646,4

2223,6

2200,2

1977,8

1925,3

1832,1

2061,2

2000,5
1922,2
1826,2
республиканский бюджет Республики Коми:

14635,9
705,6

1214,2

1158,4

1251,0

1239,1

1645,4

1711,1

1903,7
1903,7
1903,7
бюджет МО СП «Корткерос»:

3805,8
261,4

381,9

373,2

358,8

351,6

386,4

419,2
433,8
425,1
414,4
внебюджетные источники:
-

-
-

-

-

-

-

-

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	- Создание благоприятных условий для проживания на территории сельского поселения;

- Повышение уровня удовлетворенности населения, проживающего на территории МО СП «Корткерос»,

- Привлечение граждан, организаций, к реализации проектов благоустройства территорий.

                                                                                                                                                                         ».

        3) раздел 6 Программы  изложить в следующей редакции:
«6. Ресурсное обеспечение реализации Программы на 2018 – 2027 годы

 Муниципальная программа реализуется за счет средств Федерального бюджета, Республиканского бюджета и местного бюджета. Общий объем средств, необходимый для реализации основных мероприятий на 2018-2027 год составляет 38057,2 тыс. рублей.
	Источник финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	всего,
	2352,0
	3819,7
	3731,8
	3587,6
	3516,0
	3863,9
	4191,5
	4338,0
	4251,0
	4144,3

	из них за счет средств:

	- федерального бюджета
	1646,4
	2223,6
	2200,2
	1977,8
	1925,3
	1832,1
	2061,2
	2000,5
	1922,2
	1826,2

	республиканского бюджета Республики
	705,6
	1214,2
	1158,4
	1251,0
	1239,1
	1645,4
	1711,1
	1903,7
	1903,7
	1903,7

	местного бюджета
	235,2
	381,9
	373,2
	358,8
	351,6
	386,4
	419,2
	433,8
	425,1
	414,4

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- юридические лица

Информация о расходах на реализацию Программы в разрезе источников финансирования отражается в приложениях 3, 4 к программе.»;
4)  Приложение № 3 и № 6 к Программе изложить в следующей редакции:
   «Приложение 3

к муниципальной программе

«Формирование комфортной городской

 среды на территории сельского поселения»
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных мероприятий муниципальной программы из различных источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Источник финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа
	«Формирование комфортной городской среды» на территории сельского поселения»
	всего,
	2352,0
	3819,7
	3731,8
	3587,6
	3516,0
	3863,9
	4191,5
	4338,0
	4251,0
	4144,3

	из них за счет средств:

	- федерального бюджета
	1646,4
	2223,6
	2200,2
	1977,8
	1925,3
	1832,1
	2061,2
	2000,5
	1922,2
	1826,2

	республиканского бюджета Республики
	705,6
	1214,2
	1158,4
	1251,0
	1239,1
	1645,4
	1711,1
	1903,7
	1903,7
	1903,7

	местного бюджета
	235,2
	381,9
	373,2
	358,8
	351,6
	386,4
	419,2
	433,8
	425,1
	414,4

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- юридические лица

	Задача 1: Организация мероприятий по благоустройству нуждающихся в благоустройстве территорий общего пользования на территории сельского поселения «Корткерос»

	Основное мероприятие 1.1.
	Реализация Приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в сфере благоустройства общественных территорий
	всего,
	2352,0
	3819,7
	3731,8
	3587,6
	3516,0
	3863,9
	4191,5
	4338,0
	4251,0
	4144,3

	из них за счет средств:

	- федерального бюджета
	1646,4
	2223,6
	2200,2
	1977,8
	1925,3
	1832,1
	2061,2
	2000,5
	1922,2
	1826,2

	республиканского бюджета Республики
	705,6
	1214,2
	1158,4
	1251,0
	1239,1
	1645,4
	1711,1
	1903,7
	1903,7
	1903,7

	местного бюджета
	235,2
	381,9
	373,2
	358,8
	351,6
	386,4
	419,2
	433,8
	425,1
	414,4

	внебюджетные источники

	- юридические лица*

	Задача 2:  Организация мероприятий по благоустройству нуждающихся в благоустройстве дворовых территорий многоквартирных жилых домов

	Основное мероприятие 2.1.
	Реализация Приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в сфере благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов
	всего,
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	из них за счет средств:

	- федерального бюджета

	республиканского бюджета Республики

	местного бюджета

	внебюджетные источники

».
«Приложение 6

к муниципальной программе

«Формирование комфортной городской

 среды на территории сельского поселения»
	Адресный перечень  территорий общего пользования, на которых планируется благоустройство в 2018-2027 году

	Адрес территории общего пользования

	с.Корткерос, ул. Набережная (напротив многоквартирного жилого дома №11) – общественная территория, прилегающая к мемориалу «Скорбящая мать»
	2019-2020 гг.

	Благоустройство общественной территории (универсальной площадки), расположенной по адресу: с. Корткерос, ул. Рябиновая, 19
	2021 г.

	Благоустройство общественной территории (установка универсальной скейт-площадки), расположенной по адресу:           с. Корткерос, ул. Лебедева,3
	2022 г.

	Выполнение благоустройства общественной территории, расположенной по адресу: с. Корткерос, ул. Советская, возле д. 126а
	2023 г.

	с.Корткерос, Сквер по ул. Советская (напротив здания № 187 МУ «Корткеросская ЦБС»).
	2024 г.

	с.Корткерос, Сквер по ул. Советская (напротив здания № 187 МУ «Корткеросская ЦБС») (2 этап).
	2025 г.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 г.
Руководитель администрации                                                       А.В. Разманов

_1005112641.doc
[image: image1.png]